

**Opinia**  
**Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie**  
**z dnia 23 października 2019 r.**  
**w sprawie petycji wniesionej przez radcę prawnego Konrada Cezarego Łakomy – CASUS**  
**NOSTER Kancelaria Rady Prawnego Konrad Cezary Łakomy**

W dniu 26 sierpnia 2019 r. do Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie wpłynęła drogą elektroniczną petycja radcy prawnego Konrada Cezarego Łakomy CASUS NOSTER Kancelaria Radcy Prawnego Konrad Cezary Łakomy z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie wdrożenia (najlepiej w drodze zmiany statutu gminy) Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów, zgodnie z zaleceniami Centralnego Biura Antykorupcyjnego. Wnioskodawca wniósł również o wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki, wprowadzenie mechanizmu kontroli naruszeń tej polityki oraz ustanowienie konsekwencji za nieprzestrzeganie polityki.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie na posiedzeniu w dniu 23 października 2019 r. dokonała analizy proponowanych uregulowań w świetle obowiązujących przepisów prawa.

Komisja uznała, iż opracowanie CBA pn. „Korupcja polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych”, w której poruszanej jest zagadnienie „konfliktu interesów” stanowi wyłącznie wskazanie co do pożądanego sposobu postępowania, zgodnego ze standardami etycznymi i przepisami prawa. Przypomina o wybranych zachowaniach prawnie zabronionych, których sankcje zostały określone w kodeksie karnym, jak np. przekupstwo czy sprzedajność urzędnicza.

Komisja uznaje ponadto, że w Gminie Rajgród funkcjonują już uregulowania prawne zmierzające do zapobieżenia konfliktom interesów zarówno w odniesieniu do Burmistrza i radnych wybranych w drodze wyborów powszechnych, jak również pracowników urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych gminy. Pod uwagę wzięto w szczególności:

- 1) art. 24 – 24 m ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.),
- 2) ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1393 z późn. zm.),
- 3) art. 30 – 32 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282).
- 4) zarządzenie nr 189/13 Burmistrza Rajgrodu z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie wprowadzenia Kodeksu Etyki pracowników Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie.

Wymienione akty prawne wyraźnie wskazują zakazy związane z podejmowaniem działań i czynności kolidujących z wykonywanymi obowiązkami. Za nieprzestrzeganie tych uregulowań przewidziane są konkretne sankcje. Wprowadzanie kolejnych uregulowań w tym zakresie uznaje się za zbędne i niezasadne.

Niezależnie od powyższego należy wskazać, iż organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie posiada kompetencji do dodatkowego sankcjonowania i penalizowania zachowań, które już zostały uregulowane w aktach rangi ustawowej.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie, po analizie petycji dokonanej na posiedzeniu w dniu 23 października 2019 r. **opiniuje negatywnie** przedmiotową petycję i rekomenduje Radzie Miejskiej podjęcie uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.

Przewodniczący Komisji

*Jarosław Matysiewicz*

Jarosław Matysiewicz

*Sporz.  
P. Mielczarek*